

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Solutii arhitectural- constructive (marca SAC)

Valoarea de deviz 1 210 255,233 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	70,000	24,22	1 695,204
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (executarea golului pentru usa)	m3	0,484	225,01	108,907
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,960	231,36	222,103
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	241,000	46,72	11 260,677
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	241,000	18,90	4 554,418
6	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (teracota din cotilet)	m2	214,000	132,98	28 457,292
7	RpCO56C	Demontarea tavanelor suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"	m2	241,000	14,41	3 474,015
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	776,000	16,72	12 973,323
9	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare,	t	145,000	62,27	9 029,556

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				
10	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	145,000	25,95	3 762,315
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	145,000	11,30	1 638,283
		<i>Total</i>	lei			77 176,092
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				77 176,092 73 755,821
		2. Usi				
12	CK21A	Bloc de usa medicala din HPL, fara prag (U-1 1100*2400) (coordonat cu beneficiarul)	m2	23,760	2 942,55	69 915,036
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2, din aluminiu fara prag 900*2100) (coordonat cu beneficiarul)	m2	17,010	2 592,55	44 099,310
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U3, din aluminiu fara prag 700*2100) (coordonat cu beneficiarul)	m2	2,940	2 592,55	7 622,103
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	9,720	2 592,55	25 199,605

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4, din aluminiu 900*1800) (coordonat cu beneficiarul)				
16	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5, din aluminiu 1300*2400) (coordonat cu beneficiarul)	m2	6,240	2 607,03	16 267,846
		<i>Total</i>	lei			163 103,899
		Total Usi Inclusiv salariu				163 103,899 3 308,121
		3. Vitralii				
17	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V1, V2, din aluminiu fara prag, cu rupere termica si geam pachet in 2 straturi de sticla 3000*3000) (coordonat cu beneficiarul)	m2	18,000	2 990,10	53 821,800
		<i>Total</i>	lei			53 821,800
		Total Vitralii Inclusiv salariu				53 821,800 778,410
		4. Finisarea interioara (tavan)				
		4.1. Incap 1-11, 13-23				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC - 12 mm) (ghidro)	m2	222,000	260,76	57 887,863
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2	222,000	4,78	1 061,116

1	2	3	4	5	6	7
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la tavan, preparare manuala a mortarului (2 mm)	m2	222,000	119,31	26 487,331
21	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	-222,000	74,14	-16 459,924
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	222,000	21,04	4 670,436
23	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2	222,000	23,23	5 156,838
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2	222,000	4,78	1 061,116
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	222,000	43,78	9 719,826
		<i>Total</i>	lei			89 584,601
		Total Incap 1-11, 13-23 Inclusiv salariu				89 584,601 46 337,882
		4.2. Casa scarii				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2	30,000	4,78	143,394
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la tavan, preparare manuala a mortarului (10 mm)	m2	30,000	119,31	3 579,369
28	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	30,000	66,65	1 999,476

1	2	3	4	5	6	7
		(k=5 la materiale, k=2 manopera, utilaj)				
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	21,04	631,140
30	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2	30,000	23,23	696,870
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2	30,000	4,78	143,394
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,000	43,78	1 313,490
		<i>Total</i>	lei			8 507,133
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				8 507,133 5 639,148
		<i>Total</i>	lei			98 091,734
		Total Finisarea interioara (tavan) Inclusiv salariu				98 091,734 51 977,030
		5. Finisarea interioara (pereti)				
		5.1. Tip Z1				
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2	708,000	89,63	63 455,916
34	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	708,000	26,42	18 706,493
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2	708,000	4,78	3 384,098

1	2	3	4	5	6	7
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (2 mm)	m2	708,000	101,21	71 656,822
37	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-708,000	60,04	-42 508,462
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	708,000	21,04	14 894,904
39	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2	708,000	23,23	16 446,132
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2	708,000	4,78	3 384,098
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea firma Diufa valabila (culoarea coordonata cu beneficiaru)	m2	708,000	43,78	30 998,364
		<i>Total</i>	lei			180 418,366
		Total Tip Z1 Inclusiv salariu				180 418,366 125 327,470
		5.2. Grupuri sanitare, lavuare				
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2	68,000	89,63	6 094,636

1	2	3	4	5	6	7
43	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	68,000	26,42	1 796,669
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2	68,000	4,78	325,026
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (coordonat cu beneficiarul)	m2	68,000	334,18	22 724,036
		<i>Total</i>	lei			30 940,367
		Total Grupuri sanitare, lavuare Inclusiv salariu				30 940,367 15 448,267
		<i>Total</i>	lei			211 358,733
		Total Finisarea interioara (pereti) Inclusiv salariu				211 358,733 140 775,737
		6. Pardoseli				
		6.1. Inc 3-11, 13-23				
46	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	159,000	78,88	12 541,379
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2	159,000	73,14	11 629,578
48	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	159,000	7,10	1 129,170

1	2	3	4	5	6	7
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 Bp-1 150*150)	kg	334,000	15,83	5 286,819
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie striata 800*800, h=15 mm) sau 1200x600 (coordonat cu beneficiarul)	m2	159,000	371,45	59 061,345
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	143,000	230,22	32 920,817
		<i>Total</i>	lei			122 569,108
		Total Inc 3-11, 13-23 Inclusiv salariu				122 569,108 36 604,874
		6.2. Casa scarii				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu amorsa beta-grund (consum - 0,27 kg/m2)	m2	34,000	16,24	552,153
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,000	41,79	1 420,928
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie striata -12 mm) (coordonat cu beneficiarul)	m2	34,000	371,45	12 629,470
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	31,000	230,22	7 136,681
		<i>Total</i>	lei			21 739,232
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				21 739,232 7 225,951
		6.3. Inc 1-2				
56	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	63,000	78,88	4 969,226

1	2	3	4	5	6	7
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2	63,000	73,14	4 607,946
58	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	63,000	7,10	447,407
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 Bp-1 150*150)	kg	132,300	15,83	2 094,150
60	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antibacterian rezistent la trafic h=5 mm), la pardoseli (coordonat cu beneficiarul)	m2	63,000	633,09	39 884,711
		<i>Total</i>	lei			52 003,440
		Total Inc 1-2 Inclusiv salariu				52 003,440 15 376,711
		<i>Total</i>	lei			196 311,780
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				196 311,780 59 207,537
		7. Consolidarea golului Cg1 (1 buc)				
61	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	8,000	86,49	691,920
62	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	8,000	33,65	269,194
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	77,400	30,39	2 351,861
64	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula	t	0,077	1 395,86	107,481

1	2	3	4	5	6	7
		de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.				
65	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	1,320	218,85	288,879
		<i>Total</i>	lei			3 709,335
		Total Consolidarea golului Cg1 (1 buc) Inclusiv salariu				3 709,335 1 888,127

		Total	lei	803 573,373
		Asigurari sociale	24 %	79 605,788
		Cheltuieli de transport	5 %	23 134,666
		Total		906 313,828
		Cheltuieli de regie	7 %	63 441,968
		Total		969 755,796
		Beneficiu de deviz	4 %	38 790,232
		Total		1 008 546,027
		TVA	20 %	201 709,206
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 210 255,233	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea, modernizare, reparatie
capitala a spatiilor amplasate in cadrul
cladirii IMSP Centru de Sanatate Ungheni
situat in mun. Ungheni str. Romana 27
N107/2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Solutii arhitectural- constructive (marca SAC)

Valoarea de deviz 1 210 255,233 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 219,948	57,66	70 342,190
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	192,000	57,66	11 070,720
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	551,700	57,66	31 811,022
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,960	57,66	55,354
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,120	57,66	698,810
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,000	57,66	7 265,160
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	468,700	57,66	27 025,242
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	610,050	57,66	35 175,483
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	130,140	57,66	7 503,872
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,520	57,66	2 048,083
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	588,660	57,66	33 942,136
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,496	57,66	28,592
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,774	57,66	44,629
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,944	57,66	3 686,982
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,706	57,66	847,948
16.	7422010060100	Timplar	h-om	46,030	57,66	2 654,090
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	221,850	57,66	12 791,871
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	926,322	57,66	53 411,707
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,590	57,66	6 837,899
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	424,020	57,66	24 448,993
		Total manopera				331 690,784

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,161	65,00	75,465
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,049	345,00	16,850
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,075	5,00	240,375
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 316,200	0,01	63,162
5.	2010237318750	Distantieri	buc	139,890	4,00	559,560
6.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	368,131	4,20	1 546,152
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	444,000	3,00	1 332,000

8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,222	2 300,00	510,600
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,150	45,00	6,757
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	666,000	7,00	4 662,000
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,447	145,00	5 284,815
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	298,200	19,00	5 665,800
13.	24165861053035	Beta grund	kg	9,180	53,00	486,540
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,601	85,00	51,051
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	384,000	24,00	9 216,000
16.	24302261000001	Fuga	kg	80,340	24,00	1 928,160
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,300	65,00	19,520
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,522	24,00	468,531
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,497	24,00	227,934
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,270	49,00	895,230
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,555	49,00	517,174
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,160	49,00	105,840
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	60,463	4,00	241,851
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,042	28,00	1,186
25.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,160	11,00	243,763
26.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,497	14,00	132,962
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	144,000	12,00	1 728,000
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	272,000	5,00	1 360,000
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	63,945	5,00	319,725
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	332,404	15,00	4 986,056
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	169,006	18,00	3 042,105
32.	25211067183861	Plinte PVC	m	69,647	14,00	975,051
33.	25231167163461	Linoleum antibacterian rezistent la trafic h=5 mm	m2	66,481	300,00	19 944,225
34.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	18,900	2 750,00	51 975,000
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	524,308	17,00	8 913,245
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 056,000	7,00	7 392,000
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,400	2,00	80,800
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,376	4,00	9,504
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	173,700	4,00	694,800
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	57,600	3,00	172,800
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 079,200	4,00	12 316,800
42.	265310210083223	Glet "Satroc"	kg	473,280	12,00	5 679,360
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	133,200	3,00	399,600
44.	26611128007001	Placi ceramice (gresie striata 800*800)	m2	163,770	185,00	30 297,450
45.	26611128007002	Placi ceramice (gresie striata)	m2	35,020	185,00	6 478,700
46.	266210270100018	Placi PGC - 12 mm	m2	234,265	42,00	9 839,151
47.	2664102100000	Mortar M100	m3	9,312	950,00	8 846,400
48.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,000
49.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,013	0,00	0,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,365	0,00	0,000
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	781,650	6,00	4 689,900
52.	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	7,326	950,00	6 959,700
53.	266410210300100	Mortar M100	m3	16,296	950,00	15 481,200
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	71,400	155,00	11 067,000

55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	515,802	4,00	2 063,208
56.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,180	65,00	11,700
57.	26821326016261	Hidroizol	m2	488,400	12,00	5 860,800
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	64,581	16,00	1 033,301
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,102	16,00	49,632
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,332	16,00	37,304
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	205,038	10,00	2 050,381
62.	2710703520285	Profil de suport	m	490,842	13,00	6 380,946
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,774	45,00	34,830
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,703	45,00	211,617
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,066	45,00	2,970
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	77,400	16,00	1 238,400
67.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,520	65,00	163,800
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	35,910	2 450,00	87 979,500
69.	28121063060501 2	Bloc de usa medicala din HPL, fara prag	m2	23,760	2 800,00	66 528,000
70.	2873122004100	Plase sudate	kg	470,963	12,00	5 651,556
71.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,502	12,00	6,019
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,387	165,00	63,855
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	238,680	0,15	35,802
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 612,151	0,10	361,215
75.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	153,153	175,00	26 801,775
76.	28741163125005 5	Plinte din ceramica	m	33,201	175,00	5 810,175
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,889	3,40	247,823
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	50,813	20,00	1 016,264
79.	4100126202818	Apa	m3	25,010	20,00	500,205
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	101,100	4,00	404,400
		Total materiale de constructii				462 693,327

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,090	415,00	37,350
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,746	15,00	11,183
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	34,485	15,00	517,272
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	415,00	116,109
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,480	15,00	7,200
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,106	15,00	961,583
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,480	65,00	226,200
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,756	65,00	49,140
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,700	65,00	565,500
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,290	65,00	473,868
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,200	12,00	626,400
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,884	550,00	2 686,200
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,145	55,00	1 272,975
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,553	295,00	1 638,283
		Total utilaje de constructii				9 189,263

Total	lei	803 573,3 73
--------------	------------	-------------------------

Asigurari sociale	24 %	79 605,78 8
Cheltuieli de transport	5 %	23 134,66 6
Total		906 313,8 28
Cheltuieli de regie	7 %	63 441,96 8
Total		969 755,7 96
Beneficiu de deviz	4 %	38 790,23 2
Total		1 008 546, 027
TVA	20 %	201 709,2 06

Total deviz:

**1 210 255,
233**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea, modernizare, reparatie
capitala a spatiilor amplasate in cadrul cladirii
IMSP Centru de Sanatate Ungheni situat in
mun. Ungheni str. Romana 27 N107/2024

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (executarea golului pentru usa)	m3			225,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			231,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (teracota din cotilet)	m2			132,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	57,66	66,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	RpCO56C	Demontarea tavanelor suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"	m2			14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
9	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	57,66	62,27
10	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in	t			25,95

1	2	3	4	5	6	7
		bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
11	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,30
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	295,00	11,30
		2. Usi				
12	CK21A	Bloc de usa medicala din HPL, fara prag (U-1 1100*2400) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 942,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281210630605012	Bloc de usa medicala din HPL, fara prag	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2, din aluminiu fara prag 900*2100) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 592,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U3, din aluminiu fara prag 700*2100) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 592,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4, din aluminiu 900*1800) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 592,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5, din aluminiu 1300*2400) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 607,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	145,00	79,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	49,00	9,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Vitralii				
17	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V1, V2, din aluminiu fara prag, cu rupere termica si geam pachet in 2 straturi de sticla 3000*3000) (coordonat cu beneficiarul)	m2			2 990,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 750,00	2 887,50
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	65,00	0,65
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	49,00	5,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	145,00	50,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	415,00	2,08
		4. Finisarea interioara (tavan)				
		4.1. Incap 1-11, 13-23				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC - 12 mm) (ghidro)	m2			260,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	266210270100018	Placi PGC - 12 mm	m2	1,0500	42,00	44,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	17,00	40,15
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	18,00	13,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,11
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,20	6,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la tavan, preparare manuala a mortarului (2 mm)	m2			119,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	65,00	1,27
21	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat , la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			74,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	53,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	3,12
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
23	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2			23,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083223	Glet "Satroc"	kg	0,4930	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.2. Casa scarii				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat , la tavan, preparare manuala a mortarului (10 mm)	m2			119,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	65,00	1,27
28	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat , la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52) (k=5 la materiale, k=2 manopera, utilaj)	m2			66,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	2,08
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			21,04

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
30	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2			23,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083223	Glet "Satroc"	kg	0,4930	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5. Finisarea interioara (pereti)				
		5.1. Tip Z1				
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2			89,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210300100	Mortar M100	m3	0,0210	950,00	19,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33
34	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			26,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,0060	950,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (2 mm)	m2			101,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
37	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			60,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	41,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	65,00	0,58
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
39	CF56A aplic	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Glet "SHEETROCK")	m2			23,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083223	Glet "Satroc"	kg	0,4930	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea firma Diufa valabila (culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			43,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5.2. Grupuri sanitare, lavuare				
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (30 mm)	m2			89,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210300100	Mortar M100	m3	0,0210	950,00	19,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33
43	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			26,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,46
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,0060	950,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund	m2			4,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
45	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (coordonat cu beneficiarul)	m2			334,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		6. Pardoseli				
		6.1. Inc 3-11, 13-23				
46	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			78,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,00	21,00
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	12,00	26,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	1,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 300,00	2,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	550,00	12,10
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2			73,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	950,00	31,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
48	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			7,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 Bp-1 150*150)	kg			15,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	415,00	0,25
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie striata 800*800, h=15 mm) sau 1200x600 (coordonat cu beneficiarul)	m2			371,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007001	Placi ceramice (gresie striata 800*800)	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			230,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie	m	1,0200	175,00	187,43

1	2	3	4	5	6	7
		portelanata sau faianta				
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	49,00	5,14
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
		6.2. Casa scarii				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu amorsa beta-grund (consum - 0,27 kg/m2)	m2			16,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053035	Beta grund	kg	0,2700	53,00	14,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			41,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie striata -12 mm) (coordonat cu beneficiarul)	m2			371,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	26611128007002	Placi ceramice (gresie striata)	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			230,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	287411631250055	Plinte din ceramica	m	1,0200	175,00	187,43
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	49,00	5,14
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
		6.3. Inc 1-2				
56	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			78,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,00	21,00
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	12,00	26,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	1,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 300,00	2,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	550,00	12,10
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2			73,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	950,00	31,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
58	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			7,10

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 Bp-1 150*150)	kg			15,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	415,00	0,25
60	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antibacterian rezistent la trafic h=5 mm), la pardoseli (coordonat cu beneficiarul)	m2			633,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,00	3,62
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	11,00	3,87
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	15,00	79,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	16,00	16,40
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	14,00	2,11
	25211067183861	Plinte PVC	m	1,1000	14,00	15,48
	25231167163461	Linoleum antibacterian rezistent la trafic h=5 mm	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	65,00	0,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		7. Consolidarea golului Cg1 (1 buc)				
61	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
62	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			33,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,40	5,36
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	65,00	20,48
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	165,00	0,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	65,00	0,97
64	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 395,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	85,00	663,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	45,00	87,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
65	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			218,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	45,00	1,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	345,00	12,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,00	4,56
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.